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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do blo¬
kowania otworów gniazd wtykowych i przełącz¬
nika rodzaju pomiarów miernika uniwersalnego o
zakresach pomiarowych przełączanych za pomocą
gniazd wtykowych.

W znanych dotychczas miernikach uniwersal¬
nych, w których dla uzyskania tego samego za¬
kresu pomiarów należy przyłączać przewody do
różnych gniazd wtykowych stosownie do tego czy
mierzy się prąd stały, czy przemienny istnieje nie¬
bezpieczeństwo, że zmiana pozycji przełącznika ro¬
dzaju mierzonego prądu bez uprzedniego wyjęcia
wtyczki z gniazda może spowodować przeciążenie
ustroju pomiarowego lub prowadzić do błędnych
pomiarów gdy przełącznik ma dodatkowe pozycje
do pomiaru innych wielkości przy użyciu odręb¬
nych gniazd wtykowych. Stosowany w tych przy¬
padkach podwójny opis gniazd wtykowych zwięk¬
sza prawdopodobieństwo mylnego podłączenia prze¬
wodów.

Celem wynalazku jest usunięcie podanych nie¬
dogodności przez zastosowanie urządzenia bloku¬
jącego przełącznik, w przypadku gdy wtyczka nie
została wyjęta z gniazda wtykowego i urządzenia
zasłaniającego te gniazda, których użycie w danej
pozycji przełącznika jest niepożądane.

Zadanie wytyczone w celu usunięcia podanych
niedogodności zostało rozwiązane zgodnie z wyna¬
lazkiem w ten sposób, że z przełącznikiem została
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sprzężona część ruchoma urządzenia przesuwająca
się nad gniazdami wtykowymi posiadająca otwory
lub wycięcia odsłaniające żądane gniazda w po¬
szczególnych pozycjach przełącznika i uniemożli¬
wiające przesunięcie przełącznika, gdy w gnieździe
wtykowym tkwi wtyczka. Ponadto na części ru¬
chomej umieszczony jest opis gniazd wtykowych,
co daje jednoznaczną ich identyfikację i zmniejsza
możliwość pomyłek.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym poka¬
zano fragment miernika uniwersalnego z wbu¬
dowanym urządzeniem do blokowania otworów
gniazd wtykowych i przełącznika rodzaju pomia¬
rów.

Jak uwidoczniono na rysunku urządzenie składa
się z części stałej 1 stanowiącej zwykle część obu¬
dowy miernika oraz części ruchomej 2. W części
stałej wykonane są otwory 3 dla wtyczek służą¬
cych do włączania miernika w obwód pomiarowy,
umieszczone po obu stronach podłużnego wyżło¬
bienia 4, w którym przesuwa się występ części
ruchomej 5 o kształcie listwy z opisem zakresów
pomiarowych 6. Ponadto w części stałej znajduje
się otwór 7, przez który przechodzi inny występ
części ruchomej 8. Otwór 7 ogranicza ruch części
ruchomej względem części stałej. W części rucho¬
mej 2 wykonane są otwory 9 lub wycięcia 10
odsłaniające otwory 3 dla umożliwienia umieszcze¬
nia wtyczek w gniazdach wtykowych. Otwory od-
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słaniane są w określonych, zwykle skrajnych po¬
łożeniach części ruchomej względem części stałej.
Część ruchoma połączona jest z przełącznikiem ro¬
dzaju mierzonego prądu 11 tak, że przesunięcie
części ruchomej z jednego skrajnego położenia w
drugie powoduje zmianę pozycji tego przełącznika.
Opis zakresów pomiarowych 6 dotyczy gniazd le¬
żących po obu stronach wyżłobienia 4 i służących
zwykle do pomiaru różnych wielkości mierzonych.

Liczba oznaczeń gniazd wtykowych została w
ten sposób zmniejszona czterokrotnie, w stosunku
do znanych rozwiązań, w których przy każdym
gnieździe konieczne było oznaczenie dwu różnych
zakresów pomiarów. Dzięki zastosowaniu urządze¬
nia według wynalazku, wyeliminowana została
możliwość błędnego odczytu włączonego zakresu
pomiarów oraz znacznie ułatwiono odnalezienie
gniazda o żądanym zakresie pomiarów. Ponadto
zmiana pozycji przełącznika rodzaju prądu jest
możliwa wyłącznie po wyjęciu wtyczki z gniazda,
co eliminuje ewentualne przeciążenie ustroju po¬
miarowego.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do blokowania otworów gniazd wty¬
kowych i przełącznika rodzaju pomiarów miernika
uniwersalnego o zakresach pomiarowych przełą¬
czanych za pomocą gniazd wtykowych, znamienne
tym, że składa się z części stałej (1) i części ru¬
chomej (2) sprzężonej z przełącznikiem (11), przy
czym w części stałej wykonane są otwory (3) dla
wtyczek umieszczonych w tych gniazdach, podłuż¬
ne wyżłobienie (4) oraz otwór (7) najlepiej pro¬
stokątny, a w części ruchomej wykonany jest opis
(6) na występie (5) w kształcie listwy o szero¬
kości mniejszej od szerokości wyżłobienia (4), oraz
otwory (9) lub wygięcia (10) umieszczone w linii
gniazd wtykowych w odległości równej rozstawie¬
niu tych gniazd a także występ (8) wystający po¬
przez otwór (7) ponad poziom części stałej (1),
przy czym w skrajnych położeniach części rucho¬
mej w stosunku do części stałej osie symetrii ot¬
worów (9) lub wycięć (10) pokrywają się z osiami
symetrii otworów gniazd wtykowych (3) w części
stałej (1).
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